
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione  n. 549  del  14/09/2016 
 
 

 
 

 
 

Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 
IMPIANTISTICO   

 
OGGETTO :  PIANO INVESTIMENTI 2009. INTERVENTI DI COMPLETAMENTO DEL 

P.O. DI GORIZIA. AFFIDAMENTO LAVORI DI PENSILINA METALLICA 
PER LA SCHERMATURA DEL TUBO DI QUENCH DELLA R.M. ALLA 
DITTA DE FAVARI DI RONCHI DEI LEGIONARI (GO) - CIG. ZF31B2687E 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 

PREMESSO CHE  
 
− In data 28.06.2016 l’INAIL ha effettuato un ispezione presso i locali della radiologia di Gorizia, 

per verificare i locali ove è ubicata la risonanza magnetica; 
 
− in data 11.07.2016 è stata fatta una riunione con la Direzione Sanitaria per valutare lo stato di 

avanzamento, in seguito alle indicazioni di ottimizzazione della Risonanza Magnetica di Gorizia;  
 
− è stata predisposta in data 25/07/2016 una relazione che evidenzia le specifiche di protezione del 

tubo di Quench, mediante la realizzazione di una pensilina metallica; 
 
RITENUTO di provvedere all’esecuzione degli interventi di schermatura del tubo di Quench, 
compatibilmente con le disponibilità finanziarie disponibili; 
 
ATTESO che la ditta UMBERTO DE FAVARI di Ronchi dei Legionari (GO) in data 02/09/2016 ha 
inviato il preventivo di spesa di € 950,00, comprensivi degli oneri per la sicurezza, più iva 22%, per 
una spesa complessiva di € 1.159,00; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) della D.Lgs n. 50/2016, che prevede affidamenti diretti ad un unico 
operatore economico per importi inferiori ad € 40.000,00; 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 
 

 
ACCERTATA la legittimità di applicare l’istituto di cui al citato art.36 co. 2 lett.a) del D.Lgs 
n.50/2016, per celerità, speditezza e semplificazione dell’azione amministrativa anche alla luce 
dell’idoneità e conoscenza specifica della ditta UMBERTO DE FAVARI di Ronchi dei Legionari 
(GO) delle strutture oggetto di intervento; 
 
ACCERTATA altresì la congruità dei prezzi offerti tenuto conto della complessità e dell’entità degli 
interventi richiesti; 
 
RITENUTO pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto, per: 

- affidare alla ditta UMBERTO DE FAVARI di Ronchi dei Legionari (GO) i lavori di fornitura e 
posa in opera di una struttura in acciaio inox a pensilina per schermare l’uscita del tubo di 
quench; 

- imputare il costo di tali opere nelle economie residue del finanziamento “Interventi di 
completamento del P.O. di Gorizia” di € 781.300,00 del Piano Aziendale 2009 ex ASS n.2; 

 
VISTO il D.Lgs. n.50/2016; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. di affidare alla ditta UMBERTO DE FAVARI di Ronchi dei Legionari (GO) i lavori di fornitura e 

posa in opera di una struttura a pensilina metallica per schermare l’uscita del tubo di quench, per 
un importo di € 950,00 + IVA 22%. 

2. l'onere complessivo di 1.159,00, che rientra nelle economie del finanziamento “Interventi di 
completamento del P.O. di Gorizia” di € 781.300,00 del Piano Aziendale 2009 ex ASS n.2, 
graverà sul Conto 20.200.200. del Bilancio 2016. 

 
 

 IL DIRIGENTE 
 SC INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO 

 EDILIZIO E IMPIANTISTICO 
 ing. Fabio Spanghero 

 
 

 
 
 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 
IMPIANTISTICO  
 
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 
 

 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 549 del 14/09/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO SPANGHERO
CODICE FISCALE: SPNFBA62H11E098Q
DATA FIRMA: 15/09/2016 09:37:23
IMPRONTA: 572D0840115BB6FDFA3EC9E31C0E600EFBF608ABA8534E9AB9918701F2301051
          FBF608ABA8534E9AB9918701F23010510F319AF8811BDB23468F5BB26AB684FF
          0F319AF8811BDB23468F5BB26AB684FFFA0C17F3D69A574537223BC40C9BE4E3
          FA0C17F3D69A574537223BC40C9BE4E3605E8DA47B1CA4CA8CAFA950D78DB957


